
 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 580 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від ____________ 20___ р.         Київ          № __________ 
 
 
 
Про внесення змін до наказу Міністерства 
культури та інформаційної політики 
України від 30 квітня 2021 року № 322  

 
 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», пункту 14 Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2019 року № 885, та Положення про Науково-методичну раду з 
питань охорони культурної спадщини Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 28 січня 2021 року № 49, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 08 квітня 2021 року за № 473/36095 (зі змінами),  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 30 квітня 2021 року № 322 «Про утворення Науково-методичної 
ради з питань охорони культурної спадщини Міністерства культури та 
інформаційної політики України» такі зміни:  

1) у заголовку наказу слова «Міністерства культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України». 

2) у пункті 1 наказу слова «Міністерства культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України». 

3) пункт 2 наказу викласти у такій редакції: 
«2. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини 

забезпечити організаційно-технічне забезпечення діяльності роботи Науково-
методичної ради з питань охорони культурної спадщини Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України». 



2 
 

 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 580 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

4) додаток викласти у новій редакції, що додається. 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 

секретаря Куроченка О.І. 

 

Міністр Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 580 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу  
Міністерства культури та інформаційної  

політики України від 30 квітня 2021 року № 322  
(у редакції наказу Міністерства культури  

та стратегічних комунікацій України  
від ____________ р. № _______ ) 

 
 
 

СКЛАД  
Науково-методичної ради з питань охорони культурної спадщини 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
 
 

  

 
1.  Бевз Микола 

Валентинович 
доктор архітектури, професор, завідувач 
кафедри архітектури та реставрації 
Національного університету «Львівська 
політехніка», візитовий професор кафедри 
реставрації пам’яток Люблінської політехніки 
(Республіка Польща), член Українського 
національного комітету Міжнародної ради з 
питань пам'яток і визначних місць (ІСОМОS), 
заслужений архітектор України (за згодою) 
 

2.  Биков Іван Юрійович архітектор, член Національної спілки 
архітекторів України, голова ГО «Український 
центр збереження пам’яток  культурної 
спадщини» (за згодою) 
 

3.  Діхтяр  
Яків Якович 
 

архітектор-реставратор, головний архітектор 
Національного заповідника «Києво-Печерська 
лавра», член Національної спілки архітекторів 
України, член-кореспондент Академії 
архітектури України, заслужений працівник 
культури України (за згодою) 
 

4.  Желтовський 
Володимир 
Васильович 

архітектор, доцент кафедри містобудування 
архітектурного факультету Київського 
національного університету будівництва і 
архітектури, член Національної спілки 
архітекторів України, член-кореспондент 
Української Академії Архітектури, лауреат 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 580 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Державної премії в галузі архітектури (за 
згодою)  
 

5.  Івакін  
Всеволод Глібович 

археолог, кандидат історичних наук, завідувач 
відділом археології Києва Інституту археології 
Національної академії наук України (за згодою) 
 

6.  Кальницький   
Михайло Борисович 

начальник сектору КО «Київський міський 
центр народної творчості та культурологічних 
досліджень», дослідник історії Києва (за 
згодою) 
 

7.  Куделін Андрій 
Євгенович 

архітектор, член правління Київської 
організації Національної спілки архітекторів 
України (за згодою) 
 

8.  Осиченко 
Галина 
Олексіївна 
  

доктор архітектури, професор кафедри 
міського будівництва і архітектури 
Запорізького національного університету (за 
згодою) 
 

9.  Титова   
Олена Миколаївна 

археолог, член Українського національного 
комітету Міжнародної ради з питань пам'яток і 
визначних місць (ІСОМОS), кандидат 
історичних наук, доцент, заслужений працівник 
культури України (за згодою) 
 

10.  Харлан Олександр 
Вікторович 

кандидат архітектури, доцент, президент 
Українського національного комітету 
Міжнародної ради з питань пам'яток і 
визначних місць (ІСОМОS), член Національної 
спілки архітекторів України, декан 
Архітектурного факультету  Науково-
навчального інституту Придніпровської 
державної академії будівництва та архітектури 
УДУНТ (за згодою) 
 

11.  Тимкович Василь 
Юрійович 
 

директор Українського державного науково-
дослідного та проектного інституту 
«УкрНДІпроектреставрація» (за згодою) 
 
 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 580 від 14.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

12.  Закружецька 
Антоніна Юріївна  

головний спеціаліст сектору нематеріальної 
культурної спадщини департаменту захисту та 
збереження культурної спадщини Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України, 
секретар Науково-методичної ради 

 
_______________________________ 


